
 
 

ANYKŠČIŲ R. SVĖDASŲ JUOZO TUMO-VAIŽGANTO GIMNAZIJOS  
DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 
DĖL ANYKŠČIŲ R. SVĖDASŲ JUOZO TUMO-VAIŽGANTO GIMNAZIJOS 

IKIMOKYKLINIO UGDYMO VAIKŲ, KURIEMS SKIRTAS PRIVALOMAS UGDYMAS, 
LYDĖJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 
2025 m. balandžio 30 d. Nr. V-73 

Svėdasai 
 

Vadovaudamasi 1991 m. birželio 25 d. Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo Nr. I-1489 43 

straipsnio 19 dalies 2 punktu, Mokinių, išskyrus besimokančius pagal aukštojo mokslo programas, 

nelaimingų atsitikimų tyrimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo  ir 

sporto ministro  2024 m. spalio 10 d. įsakymu Nr. V-1135 „Dėl mokinių, išskyrus besimokančius 

pagal aukštojo mokslo programas, nelaimingų atsitikimų tyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo “, Kelių 

eismo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. 

1950 „Dėl kelių eismo taisyklių patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. spalio 3 

d. nutarimo Nr. 1086 redakcija) 194.1 ir 194.3 papunkčiais, Anykščių r. Svėdasų Juozo Tumo-

Vaižganto gimnazijos nuostatų, patvirtintų Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2024 m. lapkričio 

28 d. sprendimu Nr. 1-TS-318 „Dėl Anykščių r. Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijos nuostatų 

patvirtinimo“, 39.20, 39.31 papunkčiais, 

t v i r t i n u  Anykščių r. Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijos ikimokyklinio ugdymo 

vaikų, kuriems skirtas privalomas ugdymas, lydėjimo tvarkos aprašą (pridedama). 
 

 

 

Direktorė                                                                                                                       Kristina Dilienė  



PATVIRTINTA 
Anykščių r. Svėdasų Juozo Tumo-
Vaižganto gimnazijos direktoriaus  
2025 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. V-73 

 
ANYKŠČIŲ R. SVĖDASŲ JUOZO TUMO-VAIŽGANTO GIMNAZIJOS 

IKIMOKYKLINIO UGDYMO VAIKŲ, KURIEMS SKIRTAS PRIVALOMAS UGDYMAS, 
LYDĖJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 
I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Anykščių r. Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijos (toliau – Gimnazija) 
ikimokyklinio ugdymo vaikų, kuriems skirtas privalomas ugdymas, lydėjimo tvarkos aprašas (toliau 
– Aprašas) parengtas Mokinių, išskyrus besimokančius pagal aukštojo mokslo programas, nelaimingų 
atsitikimų tyrimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo  ir sporto 
ministro  2024 m. spalio 10 d. įsakymu Nr. V-1135 „Dėl mokinių, išskyrus besimokančius pagal 
aukštojo mokslo programas, nelaimingų atsitikimų tyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo “, Kelių eismo 
taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. 
1950 „Dėl kelių eismo taisyklių patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. spalio 3 
d. nutarimo Nr. 1086 redakcija), Anykščių rajono savivaldybės mero potvarkiais „Dėl privalomo 
ikimokyklinio ugdymo skyrimo“ ir Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 
įsakymais „Dėl atsakingo asmens skyrimo“, kitais teisės aktais. 

2. Anykščių r. Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijos ikimokyklinio ugdymo vaikų 
ikimokyklinio ugdymo vaikų, kuriems skirtas privalomas ugdymas, lydėjimo tvarkos aprašo tikslas 
yra instruktuoti vaikus lydinčius asmenis, kaip užtikrinti jų saugumą organizuojant pavėžėjimą į ir iš 
ugdymo įstaigos. 
 

II SKYRIUS 
IKIMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ, KURIEMS SKIRTAS PRIVALOMAS 
IKIMOKYKLINIUS UGDYMAS VEŽIMO Į UGDYMO ĮSTAIGĄ IR IŠ JOS, 

ORGANIZAVIMAS 
 

3. Gavus Anykščių rajono savivaldybės mero potvarkį „Dėl privalomo ikimokyklinio 
ugdymo skyrimo“ ir Anykščių savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymą „Dėl atsakingo 
asmens skyrimo“, gimnazijos direktorius įsakymu skiria asmenį atsakingą už vaiko lydėjimą į 
ugdymo įstaigą ir iš jos. 

4. Paskirtas atsakingas už vaikų lydėjimą asmuo darbo dienomis vyksta geltonuoju 
autobusu patvirtintais maršrutais ir asmeniškai paima ikimokyklinio amžiaus vaikus, kuriems skirtas 
privalomas ugdymas ir palydėjimas, iš jų tėvų, atvykus į ugdymo įstaigą, palydi vaikus į 
ikimokyklinio ugdymo grupes, o po užsiėmimų, pagal poreikį, paimti juos iš grupių ir vyksta kartu 
su jais geltonuoju autobusu patvirtintais maršrutais bei asmeniškai atiduoda vaikus tėvams. 

5. Paskirtam atsakingam už vaikų lydėjimą asmeniui ikimokyklinio ugdymo grupių 
mokytojai duoda vaikių, kuriems skirtas privalomas ikimokyklinis ugdymas, tėvų ir už šeimą 
atsakingų socialinių darbuotojų kontaktinius telefonų numerius. 

6. Ikimokyklinio ugdymo grupių mokytojai organizuoja vaikų perėmimą iš lydinčio 
asmens ir jų perdavimą lydinčiam asmeniui taip, kad lydint vaikus į geltonąjį autobusą vienam 
suaugusiam asmeniui tektų ne daugiau, kaip du vaikai. 



III SKYRIUS 
VEIKSMAI ĮVYKUS NELAIMINGAM ATSITIKIMUI 

 
7. Įvykus nelaimingam atsitikimui, bet kuris už vaikus atsakingas asmuo laikosi tokių 

veiksmų sekos: 
7.1. įvertina vaiko būklę ir nelaimingo atsitikimo sunkumą; 
7.2. organizuoja pirmosios pagalbos suteikimą; 
7.3. kviečia kitus darbuotojus į pagalbą; 
7.4. pagal vaiko būklės sunkumą, jeigu šalia yra kitų suaugusių asmenų – duoda nurodymą 

kviesti medikus bendruoju pagalbos telefonu 112. Jeigu nėra galinčių iškviesti – kviečia pats; 
7.5. organizuoja skubų pašalinių asmenų pašalinimą iš įvykio vietos; 
7.6. informuoja vaiko tėvus (globėjus / rūpintojus) arba atsakingą asmenį (socialinį 

darbuotoją) apie įvykį, buvimo vietą;  
7.7. pasitikslina, ar iškviesti medikai, jeigu ne – užtikrina kuo skubesnį medikų iškvietimą; 
7.8. pasirūpina, kad apie nelaimingą atsitikimą būtų kuo skubiau informuotas Gimnazijos 

direktorius; 
7.9. jeigu medikai atvyksta anksčiau nei vaiko interesus atstovaujantys asmenys – būna šalia 

vaiko ir, esant būtinybei vaiką hospitalizuoti – lydi jį į medicinos įstaigą. 
8. Bet kuriuo atveju už vaikus atsakingas asmuo privalo užtikrinti, kad kiti vaikai neliktų  

be priežiūros. 
 

_______________________ 


	ĮSAKYMAS
	DĖL ANYKŠČIŲ R. SVĖDASŲ JUOZO TUMO-VAIŽGANTO GIMNAZIJOS
	ANYKŠČIŲ R. SVĖDASŲ JUOZO TUMO-VAIŽGANTO GIMNAZIJOS

